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رئیس جمهوری سابق آمریکا به دخالت در انتخابات ایالت جورجیا متهم شد

دردسر بزرگ براي ترامپ
رئیس جمهوری ســابق ایالات متحده، با یک اتهام قضائی 
جدید مواجه شده است؛ اتهامی که در صورت اثبات می تواند 
دردســر بزرگی برای او و رؤیای بازگشــت به کاخ سفید ایجاد 
کند. ترامپ که با چالش های حقوقی متعددی درگیر است و 
اتهام های پیشــین را رد کرده، این  بار با اتهام دخالت در نتایج 
انتخابات ۲۰۲۰ ایالت جورجیا روبه رو شده است. این چهارمین 
پرونده کیفری علیه ترامپ اســت که تنظیم می شود. او در هر 
چهار مورد اعلام بی گناهی کرده اســت. در کیفرخواستی که 
دادگاه ایالت جورجیا صادر کرده، ترامپ و ۱۸ نفر از مشاورانش 
به تلاش های مختلف برای تغییر نتایج شکســت در انتخابات 
۲۰۲۰ ریاســت جمهوری آمریکا به نفع خود متهم شــده اند. 
ایــن اتهامات که فانی ویلیس، دادســتان منطقه فولتون، روز 
۱۴ آگوست مطرح کرد، به مشکلات حقوقی پیش روی ترامپ 
می افزاید؛ آن هم درحالی که او نامزد پیشتاز جمهوری خواهان 
بــرای انتخابــات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ آمریکاســت. در 
کیفرخواست ۹۸صفحه ای منتشرشده دادگاه ایالت جورجیا، 
این ۱۹ متهم با ۴۱ مورد اتهام مجرمانه مواجه اند. آنچه به آنها 
نسبت داده شده، اتهاماتی است که می تواند تا ۲۰ سال حبس 
به دنبال داشته باشد. مارک میدوز، رئیس دفتر سابق ترامپ در 
کاخ سفید، رودی جولیانی و جان ایستمن و وکلای او از جمله 

این متهمان  هستند.
دادستان منطقه فولتون درباره این اتهام ها گفت: «متهمان 
این پرونده بــه جای پیروی از روند قانونــی ایالت جورجیا در 
رقابت  هــای انتخاباتــی، در یــک اقــدام جنایتکارانه و تلاش 
بــرای از اعتبار انداختن نتیجه انتخابات شــرکت کرده اند». او 
گفت که ترامپ و دیگر متهمان تا ۲۵ آگوســت فرصت دارند 
داوطلبانه تسلیم شوند وگرنه بازداشت خواهند شد. این مقام 
قضائــی همچنین افزود که قصد دارد همه ۱۹ متهم را با هم 

محاکمه کند.
درو فیندلینگ، جنیفر لیتل و ماریسا گلدبرگ، وکلای ترامپ، 
در واکنــش به این موضوع با انتشــار بیانیــه ای اعلام کردند: 
«کیفرخواست یک طرفه هیئت منصفه پس از شهادت افرادی 
صادر شــده است که با اغراض شخصی و سیاسی وارد قضیه 
شــده اند. ما مشتاق بررسی دقیق این کیفرخواست  هستیم که 

بدون شک مغایر با قانون اساسی انجام شده است».
به گزارش رویترز، در کیفرخواست صادرشده علیه ترامپ 
و مشاورانش به جرائمی اشــاره شده است که گفته می شود 
ترامپ یــا نزدیکانش از پیش از انتخابات ســوم نوامبر ۲۰۲۰ 
تا ســپتامبر ۲۰۲۲ مرتکب شــده اند؛ از جمله شــهادت دروغ 
نزد قانون گذاران مبنی بر وقــوع تقلب در انتخابات و ترغیب 

مقام های ایالتی برای تغییر نتایج. این بیانیه همچنین می گوید 
که متهمان با ارائه فهرست های جعلی از رأی دهندگان تلاش 
کردنــد روند انتخابات ایالات متحده را بــه هم بزنند. در عین 
حال این اتهام مطرح می شــود که جولیانی، میدوز و دیگران 
با مقام های آریزونا، پنسیلوانیا و مناطق دیگر تماس گرفتند تا 
از آنهــا بخواهند که نتیجه را در ایــن ایالت ها تغییر دهند. در 
کیفرخواست به ۳۰ همدست دیگر هم اشاره شده، هرچند از 

آنها نام برده نشده است.
ترامــپ ارتکاب هرگونــه تخلف در پرونده های پیشــین و 
همچنین این پرونده را رد کرده اســت. او و وکلایش می گویند 
طرح چنین اتهام هایی با اهداف سیاســی انجام شده است و 
تلاش می شــود حضور او در انتخابات آتی ریاســت جمهوری 
ایالات متحــده را تحت تأثیر قرار دهد. اگرچه برخی معتقدند 
دعواهای حقوقی علیه ترامپ ممکن اســت در انتخابات به 
ضرر او تمام شــود، او هنوز در نظرســنجی های رأی دهندگان 
جمهوری خــواه محبوبیت بالایی دارد. نتیجه نظرســنجی ها 
حاکی از آن اســت که بخش درخور توجهی از رأی دهندگان 
جمهوری خــواه طــرح اتهام های جدیــد علیه ترامــپ را با 
منحرف کــردن افــکار عمومی از پرونــده هانتر بایدن، پســر 

رئیس جمهوری آمریکا، مرتبط می دانند.
نکته جالب قبل از اعلام اتهام قضائی جدید رئیس جمهور 
سابق ایالات متحده این بود که وب سایت دادگاه فولتون کانتی 
ایالت جورجیا، مدت کوتاهی یک سند را که در آن چندین اتهام 
قضائی علیه دونالد ترامپ مطرح شــده بود، منتشــر کرد، اما 
اندکی بعد، این سند بدون هیچ توضیحی از روی این وب سایت 
حذف شــد. اتهاماتی که در ســند مذکور علیه دونالد ترامپ 
مطرح شــده بــود، در رابطه با اقدامات او بــرای تغییر نتیجه  
انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ آمریکا در ایالت جورجیا 
بود؛ ایالتی که در آن جو بایدن با اختلافی اندک بر ترامپ پیروز 
شد. دفتر بازپرس بخش فولتون کانتی، با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرده بود که هیچ اتهامی علیه ترامپ ثبت نشــده است. سند 
مذکور که تاریخ ۱۴ آگوســت را بر خود داشت و از ترامپ نام 
برده و پرونده او را «باز» دانســته بود، دیگر روی وب سایت این 

دادگاه موجود نیست.
نیویورک  پســت هفته گذشته نوشــت با وجود ماجراهای 
قضائــی پیش آمده بــرای دونالــد ترامــپ و دادگاه هایی که 
در پیــش دارد، بیشــتر رأی دهندگان نیوهمشــایر همچنان از 
رئیس جمهوری ســابق آمریــکا حمایت می کننــد. بنا بر این 
گــزارش، اکثریت قاطــع رأی دهندگان در مرحلــه مقدماتی 
انتخابات جمهوری خواهان در نیوهمشایر می گویند حتی اگر 

در روز رأی گیــری هم دونالد ترامپ بــه ارتکاب تخلف هایی 
که به آنها متهم شــده اســت محکــوم شــود، همچنان به 
او رأی خواهند داد. نظرســنجی ســی بی اس   نیوز نیز نشــان 
داد کــه تقریبــا از هر ۱۰ آمریکایی، شــش نفر فکــر می کنند 
تحقیق درباره ترامپ تلاشــی برای جلوگیری از پیروزی او در 
انتخابات ســال آینده اســت. ترامپ نیز می گوید به این دلیل 
متهم شــده اســت که مخالفانش می خواهنــد حامیانش را 

مجازات کنند.
ترامپ که هم اکنون پیشــتاز رقابت هــای مقدماتی حزب 
جمهوری خــواه برای کســب نامــزدی انتخابات ســال آینده 
اســت، گفته خانم ویلیس که دموکرات اســت با انگیزه های 
سیاســی دربــاره او تحقیــق می کنــد. کمپیــن ترامــپ در 
بیانیه ای دادســتان را یک «جناح گرای هــار» توصیف کرد که 
«کیفرخواســت های جعلی» را برای دخالــت در رقابت های 
انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ و «آسیب رساندن به کمپین 

برتر ترامپ» تنظیم کرده است.
ترامپ پس از شکست در انتخابات سال ۲۰۲۰ و ترک کاخ  
ســفید هم بارها بدون ارائه شواهد، مدعی «تخلف انتخاباتی 
گسترده» شد و همچنان می گوید «آرای او دزدیده» شده است.
فانی ویلیس، دادســتان ناحیه آتلانتــا - اصلی ترین حوزه 
انتخاباتی ایالت جورجیا - قبلا گفته بود یکی از شواهد اصلی 
این پرونده، تمــاس تلفنی میان ترامپ و برد رفنزپرگر، معاون 
فرماندار و رئیس کمیسیون انتخابات این ایالت در سال ۲۰۲۰ 
اســت که طی آن ترامپ (که در آن زمان هنوز در کاخ  سفید 
بود) علنا از این مقام رســمی می خواهد برایش «۱۱ هزار رأی 
دیگر پیدا کند» تا او بتواند با غلبه بر تعداد آرای جو بایدن، در 

این ایالت پیروز شود.
شبکه گســترده متهمان پرونده جورجیا (در مجموع ۱۹۶ 
نفر) جدا از پرونده  ای اســت که توسط جک اسمیت، بازپرس 
ویژه مطرح شــده و تاکنون تنها از شــخص ترامپ به عنوان 
متهم نام برده اســت. پرونده جورجیا از این نظر اهمیت دارد 
که برخلاف دو پیگرد قضائی دیگری که ترامپ در سطح فدرال 
با آن مواجه اســت، او دیگر نمی تواند در صورت انتخاب شدن 
به عنوان رئیس جمهور خود را عفو کند یا با انتصاب دادستان 

کل نتیجه را تغییر دهد.
خط و نشان برای جمهوری خواهان

دونالد ترامپ اخیــرا جمهوری خواهانی را که به او کمک 
نمی کنند، به انتقام  تهدیــد کرد. او در گردهمایی طرفدارانش 
در شهر ایری پنسیلوانیا، هم حزبی هایش را «سر به راه» توصیف 
کــرد و گفت اعضای حزب او باید تحقیقات علیه دموکرات ها 

را دنبــال کنند و در غیر این  صورت، ایــن خطر وجود دارد که 
کرسی هایشان را از دست بدهند. دونالد ترامپ در ادامه کارزار 
انتخاباتی اش در این گردهمایی، با انتقاد از جمهوری خواهان 
کنگره، آن دســته از اعضای حزبش را که از خواســته او برای 
پیگیری تحقیقات فساد علیه جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا 

و خانواده اش حمایت نمی کنند، به تلافی  تهدید کرد.
آسوشــیتدپرس به نقل از ترامپ نوشــت: «هر دلاری که 
جمهوری خواهان برای حمله به من هزینه می کنند، مستقیم 
به کارزار بایــدن داده می شــود». این نامــزد جمهوری خواه 
افزود زمان آن فرارســیده اســت که ران دســنتیس، فرماندار 
فلوریــدا و دیگرانی کــه او آنهــا را «دلقک» خوانــد، میدان 
را پاکســازی کننــد. او آنهــا را متهــم کرد «صدهــا میلیون 
دلاری» را کــه جمهوری خواهــان باید از آن بــرای کمک به 
شــکل گیری یک حرکت عظیم به منظور مقابلــه با بایدن در 
انتخابــات ریاســت جمهوری در نوامبر ۲۰۲۴ اســتفاده کنند،

 «هدر می دهند».
این اظهارات پس از آن بیان شــد که دادستان های فدرال 
اتهام های کیفری جدیدی علیه ترامپ مطرح کردند؛ اتهام هایی 
که بخشی از پرونده ای را تشکیل می دهد که او را به نگهداری 
غیرقانونی اسناد محرمانه در مارالاگو و امتناع از تحویل آنها به 
بازرسان متهم کرده است. بنا بر ادعای کیفرخواست جایگزین، 
دونالــد ترامپ به همراه دو نفــر از کارکنانش به «تلاش برای 
پاک کردن ویدئوهای دوربین های مداربسته  عمارت مارالاگو در 
تابستان ۲۰۲۲ متهم شده اند». با وجود این، ترامپ که در بیشتر 
نظرسنجی ها نامزد پیشــروی جمهوری خواهان در انتخابات 
سال آینده ریاست جمهوری به  شــمار می رود، می  گوید حتی 
در صورت محکوم شدن در دادگاه نیز به رقابت های انتخاباتی 

ادامه می دهد.
البته این پرونده تنها یکی از چالش های حقوقی پیش  روی 
ترامپ اســت و تیم حقوقی او خود را برای کیفرخواست های 
احتمالــی بیشــتر آمــاده می کننــد. کیفر خواســت هایی که 
دادســتان های واشــنگتن و جورجیــا مطــرح کرده انــد، به 
تلاش های او بــرای لغو نتایج انتخابات ۲۰۲۰ مرتبط اســت. 
دونالــد ترامپ پیش از این در نیویــورک هم به دلیل پرداخت   
پول به زنانی که او را به برخوردهای جنسی در جریان مبارزات 
انتخاباتی ریاســت جمهوری ۲۰۱۶ متهم کرده بودند، چالشی 

جدی داشت.
در ایــن میان، ترامپ از چالش هــای حقوقی اش به عنوان 
راهی برای رســاندن پیام اصلی خود و بازگشت به کاخ سفید 
اســتفاده کرده اســت. او بارها رئیس جمهور جو بایدن، نامزد 
دموکرات ها را به اســتفاده از وزارت دادگســتری برای از میان 
برداشتن رقیب سیاســی اصلی اش متهم کرده؛ این در حالی 
اســت که کاخ ســفید ادعــا می کند رئیس جمهــوری در این 
پرونده ها هیچ دخالتی نداشــته اســت. ترامپ در گردهمایی 
خود ایــن اتهام ها را نه تنها متوجه خــود، بلکه متوجه تمام 
کســانی دانســت که از او حمایــت می کنند. او گفــت: «آنها 
مرا متهم نمی کنند، آنها شــما را متهــم می کنند. من از قضا 
در راهــم ایســتاده ام». او به جمعیت حاضــر در ایری گفت: 
«هــر بار کــه دموکرات های چــپ رادیکال، مارکسیســت ها، 
کمونیســت ها و فاشیست ها به من اتهام می زنند، من آن را در 
واقع یک نشان افتخار بزرگ می دانم... چون من به خاطر شما 

متهم می شوم».
ترامپ که در دوران ریاست جمهوری اش دو بار استیضاح 
شــد، در انتقاد از هم حزبی هایش افزود: «بزرگ ترین شکوه ای 
که من دریافت می کنم این است که جمهوری خواهان به این 
اطلاعات پی می برند و هیچ کاری برای آن انجام نمی دهند». 
او در ادامــه گفت: «هر جمهوری خواهــی که در مورد تقلب 
دموکرات هــا کاری نمی کند، باید فــورا از انتخابات مقدماتی 
خارج شــود». ترامــپ در میان تشــویق هوادارانــش افزود: 
«آنها باید سرســختانه بازی کنند و اگر تمایلــی به آن ندارند، 
بین اطرافیانمان شــمار زیــادی از جمهوری خواهان خوب و 
سرسخت داریم که هر بار می خواهم از من حمایت می کنند».
ترامــپ در ایــن گردهمایــی از اعضــای جمهوری خواه 
کنگره هم خواســت تــا زمانی که دولت بایــدن با تحقیقات 
جمهوری خواهــان در مــورد معاملات تجاری جــو بایدن و 
خانــواده اش همــکاری کند، مجــوز حمایت نظامی بیشــتر 
از اوکرایــن را به حالــت تعلیق درآورنــد. جمهوری خواهان 
مجلس نمایندگان آمریکا در حال بررســی امور مالی خانواده 
بایدن به ویژه پول هایی  هســتند که گفته می شود هانتر بایدن، 
پســر رئیس جمهوری، از بوریسما، یک شرکت انرژی اوکراینی، 

دریافت کرده است.

ادامـه از صـفحـه اول

و آن خط سوم...
خط سوم؛ مطرودین

در منازعات سال های گذشته سیاست ایران حذف شدگان نام هایی مهم تر 
نســبت به باقی ماندگان در رقابت های سیاســی بودند. ســید محمد خاتمی 
و بخــش زیادی از همفکرانش و بخشــی از یاران اکبر هاشمی رفســنجانی 
هر کدام در یک گره سیاسی- تاریخی از قطار بازی سیاست دستگاه حکمرانی 
پیاده شــدند. شــاید بشــود با کمی اغماض احمدی نژاد و برخی از یارانش 
را در این گروه دســته بندی کرد. طردشــدگان این روزهای سیاســت ایران به 
دلیل داشــتن پایگاه مردمی حامیانشــان توانســته بودند ســال ها در قدرت 
ایفای نقش کنند. در ســال  گذشته بخشــی از جریان راست نیز مسیر نقد را 
در پیــش گرفت و آنها نیز در این دســته قرار گرفتنــد. اختلافات داخلی در 
بین بخش هایی از طرد شــدگان سیاســت ورزی در ایران درباره شیوه تعامل 
با قدرت، از موضوعاتی  اســت که این روزها درباره آن ســخن های زیادی به 
میان می آید. طردشــدگان عمدتا طرفدار خوانشی مدرن یا به نوعی در تقابل 
با دســتگاه سنتی هستند و به همین دلیل پیوندهایی نیز با برخی از مغضوبین 
این روزهای سیاســت ایران دارند و همین مســئله می تواند آنها را در حوزه 
سیاســت ورزی در مقابل مطلوبین سیاســت ایران هم پیمان کند؛ اما شــاید 
اختلافات بر سر مسیر سیاست ورزی در بین مغضوبین ترمزی جدی در ایجاد 

پیمان های جدید یا تکرار پیمان های گذشته باشد.
دیپلماسی یا میدان؛ راه کدام است؟

در بین طیف اصلاح طلب طرد شــده، دو گروه حامیان «خیابان»، عنوان 
راهی برای حل بن بست های سیاسی و گروه ادامه دهندگان مسیر «صندوق 
رأی» برای حل بحران سیاســی در کشــور با هم اختلاف نظر دارند. شــاید 
مهم ترین سؤال در بین کسانی که هنوز به مسیر اصلاح طلبی اعتقاد داشته 
باشــند، این اســت که راه سیاست ورزی در آینده چیســت؟ کدام مسیر به 
آنها برای خروج از طردشــدگی سیاسی کمک می کند؟ واقعیت این است 
که این ســؤال پاســخ سرراســتی ندارد و به تحولات آینده سیاست ایران 
بســتگی زیادی پیدا می کنــد. باید پذیرفت دیپلماســی و میدان در فضای 
سیاسی ایران می توانند دو بال مکمل هم باشند و پذیرش این موضوع که 
خیابان و صندوق رأی می تواند مکمل هم باشد، بخش مهمی از منازعات 
داخلی اصلاح طلبان در درون مجموعه های تصمیم گیر را روشن می کند. 
اصلاح طلبان به عنوان گروهی که هنوز امکان نزدیک شدن به مردم به عنوان 
وزنه تعادلی در رابطه دولت-ملت را دارند، با چالشــی سخت در رسیدن 
به تصمیمی واحد در نوع سیاســت ورزی روبه رو هســتند. پذیرش شروط 
سیاست بازگشت به مردم از یک سو و چانه زنی برای امکان سیاست ورزی از 
طریق مسیرهای دموکراتیک از سوی دیگر، از پذیرش اصل همراهی میدان 

و دیپلماسی می گذرد. 
اصلاح طلبان باید بپذیرند که اگر نتوانند به تصمیمی میانه دســت پیدا 
کننــد، راهی جز انشــعاب و پیداکردن هم پیمانان جدیــد در هر  یک از دو 
طیف خود ندارند؛ با این امید که شــاید در آینده بتوانند مجددا در نقطه ای 
از تاریخ هم مســیر شــوند. حرکت جبهه ای زمانی می تواند مفید باشد که 
امکان مفاهمــه در میان نظرهای موجود وجود داشــته باشــد. حکایت 
اصلاح طلبان در سیاست امروز، همان حکایت خط سوم شمس است که 
نه خود می توانند خط شان را بخوانند و نه دیگری و ادامه مسیر را نه خود 

می دانند و نه غیر .

غار افلاطون و خورشید حقیقت 
بــه عبارتی، برخی صاحب منصبــان و نهادها نمی تواننــد باور و درک 
کننــد که عالم هســتی بنا بــر یک قاعده فــراارادی (انســانی) و طبیعی 
پیوســته در حال حرکت، تغییــر و تکامل اســت و در نتیجه و به ضروت، 
لازم و اجتناب ناپذیر است تا صاحب منصبان و نهادها، اندیشه ها، عملکرد، 
طرح ها، سیاســت ها و اهداف را متناســب با تحولات انسانی و اجتماعی 

به روزرسانی کنند.
دگرگونی سیاسی دهه ۵۰، مجموعه ای از اندیشه ها، راهکارها، اهداف 
و آرمان ها را بر همه عرصه های زیست اجتماعی، ازجمله عرصه سیاسی 
حاکــم کرد. این موجــز به هیچ وجه قصد ارزش گــذاری و قضاوت درباره 
اندیشه ها، راهکارها، اهداف و... بعد از دگرگونی دهه ۵۰ را ندارد، بلکه در 
تلاش است نشان دهد که تحولات ریشه ای در جامعه و در اذهان توده های 
۱۴۰۲ رخ داده و دیگر نمی توان توده ها را با اندیشه ها، راهکارها، اهداف و 
آرمان های برآمده از دگرگونی دهه ۵۰ مدیریت، کنترل و هدایت کرد. برای 
برون رفت از شــرایط پرچالش جامعه امروز، «ســاختار تصمیم گیری کلان 
جبرا باید جــور دیگر ببیند و عمل کند». به بیانــی کاربردی، ظاهرا برخی 
دولتمردان نمی توانند یا نمی خواهند درک کنند و بپذیرند که «شــهروندان 

از غار افلاطون بیرون آمده و خورشید حقیقت را مشاهد کرده اند».
ازاین رو، امری اجتناب ناپذیر اســت که به منظور تداوم حیات سیاســی 
از طریق کارآمد شــدن، برخــی صاحب منصبان باید اندیشــه ها، طرح ها، 
راهکارها و... مناســب انسان هایی که خورشــید حقیقت را دیده اند، تدبیر 
کننــد. بازگرداندن افرادی (شــهروندان) که خورشــید حقیقت (فلســفه 
حکمرانی) را مشــاهده کرده اند به قبل، خلاف همه اصول و قواعد زمینی 
و آسمانی است. «تنها مســیر مدیریت انواع و انبوه چالش ها و تنش های 
اجتماعی، تدبیر و اجرای راهکارهایی برای زیســت در زیر خورشــید و نه 
در غار اســت». مدیرانی که نتوانند خروج شهروندان از غار را درک کنند یا 
بپذیریند، به ضرورت به حاشیه خواهند رفت. به بیانی کاربردی، «خورشید 
(فلســفه حکمرانــی) حقیقت» معطــوف به وظایف، کارکــرد، اهداف و 
آرمان های «مشــروع سیاســی» اســت. به عبارتی، وظیفه مدیریت کلان، 
تحقق رفاه، آسایش، امنیت و آرامش نسبی برای شهروندان و نه پرداختن 
به انواع موضوعات تاریخی و انــواع آرمان های غیرکاربردی و «غیرملی» 
در روابط خارجه اســت. انسان هایی که «خورشــید حقیقت» را مشاهده 
کرده اند، از ساختار تصمیم سازی و تصمیم گیری کلان انتظار دارند تا شرایط 
تهیه و تأمین انواع نیازهای ابتدایی انسانی، همچون غذا، مسکن، اشتغال، 
آموزش، بهداشــت و درمان، امید، احترام، نشاط و... توسط مدیریت کلان 
محقق شــود. اینکه انســان های برون آمده از غار متوجه هستند که انواع 
نیازهای انســانی را نمی توان با «ســایه ها» (اندیشــه ها، اهداف تاریخی و 

آرمان های غیرکاربردی در روابط خارجه) محقق کرد.
به خاطر امنیت، سلامت و توسعه ملی و پرهیز از هزینه های گزاف، باید 
پذیرفت که شــهروندان از غار بیرون آمده و خورشــید حقیقت را مشاهده 
کرده اند؛ اینکه برگرداندن فردی که خورشــید حقیقت را مشــاهده کرده، 
به غار ناممکن اســت. به بیانی کاربردی، مردمی را که خورشــید حقیقت 
را مشــاهده کرده اند، نمی توان با «ســایه های تاریخی و اهداف غیرملی»، 
مدیریــت، هدایت و کنتــرل کرد. پربیراه نیســت اگر گفته شــود تحولات 
داخلــی، منطقه ای و جهانی، «حکمرانی مبتنی بر ســایه ها» را ناممکن و 

تضعیف کننده امنیت و منافع ملی کرده است.
عناصر میهن دوســت، بااخلاق و صادق ساختار تصمیم گیری کلان باید 
بپذیرند که با «اندیشــه ها، راهکارها، اهداف و آرمان های ســایه ای» هیچ 
دولــت زمینی نمی تواند انــواع و انبوه نیازهای طبیعی، روان شــناختی و 
اجتماعی شــهروندان در جوامع پیچیده و دانش و فناوری بنیاد معاصر را 

حل وفصل کند.

 »ســند مالکیــت وســیله نقلیــه( بــرگ ســبز ) ،ســند وفاکتــور فــروش خــودرو (بــرگ کمپانــی) ،ســند قطعــی 

منقــول ( بنچــاق) و کارت شناســایی خــودرو ســواری سیســتم دنــا  تیــپ MT-DENA-EF۷ مــدل ۱۳۹۹ 

 (VIN)بــا شناســه  NAAW۲۱HU۳LE۲۷۸۸٦۳ :۱٤۷  ، شــماره شاســیH۰٥٥۰۹٦۱ :بــه شــماره موتــور

وســیله نقلیــه: NAAW۲۱HU۳LE۲۷۸۸٦۳ و شــماره پــلاک  انتظامــی ۵۲۲ د ۳۱ / ایــران - ۱۲  بــه نــام 

مالــک خانــم مهنــاز دولتــی فرزنــد اســداالله  متولــد ۱۳۵۰.۰۲.۲۰ بــه شــماره شناســنامه  ۲۰۵۷  صــادره از 

گنابــاد بــه شــماره ملــی ۰۹۱۸۷۹۳۷۹۳ مفقــود واز درجــه اعتبــار ســاقط اســت./ب۱۰٥۸

–

برگ سبز موتور  سیکلت  مگلی  رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ 
به شماره پلاک ۱۲۹۱۴ ایران ۱۳۸ و شماره موتور 

 0200N3C600300 و شماره تنه

 N3CMRJ200KMH00079 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت بازرگانی به شماره ۱۴۰۰۴۹۰۷۵۸۱ 

به نام شرکت پویندگان داده های زمین 

 پارسیان با مسئولیت محدود مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی  موتور  سیکلت  باجاج  پالس  رنگ مشکی 

 مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۳۸۶۳۲ ایران ۱۳۴ 

و شماره موتور JEZCGM96839 و شماره تنه 

 N5P***150H9550206 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پژو  پارس  XU7  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۲۰ - ۵۷۴ م ۸۷ 
و شماره موتور 124K1434882 و شماره شاسی 

NAAN01CE4LH244123 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بر اثــر ترکیب دو عامل فرهنگی و اقتصادی یادشــده، 
گروه هایی از جوانان به سمت راه های جایگزین ازدواج 

مرسوم رفته اند.
بنابرایــن بحران جمعیتی با نگاهــی جامع به عوامل اقتصــادی و فرهنگی آن 
قابل فهم اســت. بحران معیشــت نیز خود معلول مجموعه رویکردهایی اســت. 
ناکارآمدی، فســاد سیســتماتیک، نوع تعامل با جهان بیرون و نــوع نگاه به اقتصاد 

موجب پیدایش مجموعه بحران های کنونی شــده اســت. رویکردی که به اقتصاد 
اصالت نمی دهد و اهداف سیاسی را مقدم بر رفاه، معیشت و حقوق مردم می داند. 
رویکرد مدیریتی که هر روز تنگ تر از گذشــته شده و حلقه بسته سیاست و اقتصادی 
رانتی را شکل داده است و حل مسائل فرهنگی را از طریق تحکم و وضع قانون های 
خلاف عــرف جامعه دنبال می کند، بحران زاســت. رویکردی کــه نتیجه آن دولت 

بی برنامه، ناکارآمد با اعضایی کم تجربه در شرایط خطیر کشور شده است.

ریشــه اصلی همه این بحران ها، تفکری اســت که در بیان جناب رئیس بسیج آمده 
اســت؛ دیدگاهی که متکی بر علم نبوده و خود را از تحلیل های علمی بی نیاز دانســته، 
هرازچنــدی یک فرمانده نظامی به مســائل اقتصادی و اجتماعــی ورود کرده و با تعبیر 
قــرارگاه، پدافند و گروه جهادی قصد برخورد با گرانی، جمعیت، کم آبی، کرونا و... را دارد 
اما دستاورد فقط تعمیق مشکل بوده است. تفکری که خود موجب تبدیل شدن مشکلات 

به بحران شده است نمی تواند با همان نگاه، بحران را حل کنند.

ریشه های بحران جمعیتی
ادامه از  صفحه اول


